&

£ ¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTJES PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL
SEKTORI I STREHIMIT SOCIAL

PROJEKTVENDIM

Nr. (€ dats )8 Y2025

“P&r miratimin e sé subvencionit té qirasé dhe vlerén e perfitimit pér znj.Gjovana
Marku (Peci) dhe z.Afrim Marku né programin e strehimit “Subvencioni i girasé, né
tregun e liré”

N mbéshtetje t& nenit 24 t€ Ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 * Pér Vetéqgeverisjen
Veadore”, 1 ndryshuar; nenit38 i Ligjit nr.22/2018 “Pér Strehimin Social™i ndryshuar; VKM-sé
nr.384 prot, daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t€ pérfituar strehim sipas
¢do orogrami social t€ strehimit dhe té afateve dhe progedurave t& miratimit nga organet €
vetdqeverisjes vendore”;VKM-sé nr.362 prot.daté 29.05.2019 “Pér Kriteret e dhénies sé
cubvencionit t& qirasé pér kategorité qé gézojné pérparési né subvencionin e girasé né€ tregun e
I%, ndnérmjet buxhetit t& shtetit, dhe ményrén e llogaritjes sé tij”; VKB-sé nr.48, daté
76.07.2021 “Pér miratimin e Plani t& Strehimit Social 2021-2026” né Bashkiné Vau Dejés;
VKE-sé nr.40, daté 28.06.2021 “Pér miratimin e procedurave pér zbatimin e programit social
( strehimit “Subvencion i girasé né tregun e liré”; VKB Nr.57 me 27.10.2025 “Pér miratimin
e ndyshimit t&¢ VKB Nr.21daté 26.03.2025, VKB Nr.33 daté 28.04.2023 dhe VKB Nr.80 daté
.30.10.2023 pér ngritjen e Komisionit t& Strehimit”; VKB nr. 47, daté 26.06.2024 “Vendim
pér miratimin e vlerés maksimale t& subvencionit té girasé né tregun e lir€, pér familjet qe
perfitojn? subvencionin e qirasé né tregun e liré, sipas strukturave pérkatese t& banesave”.

I'roces-Verbali i mbajtur nga Komisioni i Strehimit me daté 14.11.2025 .

Alresa, Rruga "Qafa e Gurit” VauDejés nr. Tel:Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail e-mail: info@vaudejes.gov. al



VENDOSI
1. Miratimin e s& subvencionit t& qirasé dhe vlerén e pérfitimit pér znj.Gjovana Marku
(Peci) dhe z.Afrim Marku né programin“Subvencion i qirasé né tregun e liré” sipas
tabelés dhe pjesés pérbérése té kétij vendimi.
Subvencioni i girasé do t’i jepet pérfituesit qé nga momenti i miratimit té listes s&
perfituesve me vendim té késhillit t& vetéqeverisjes vendore , ( pika 4 neni 39, ligji
22/2018 “Pér Strehimin Social” i ndryshuar .
5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet “Drejtoria e Mbrojtjes Pérfshirjes dhe

Strehimit Social , Sektori i Strehimit Social”

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6,
(¢ Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™).

)

KRYETAR
Kristian Shkreli

Né mungesé dhe me urdhér

Konceptoi: E.Gjegaj i
Pranoi: D.Lleshifilk

Miretoi: R.Luzaku W

Fonfirmoi Bazen Ligjore: E.Preké

Adresa.Rruga "Qafa e Gurit” VauDejés nr. Tel:Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTJES PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL
SEKTORI I STREHIMIT SOCIAL

Ne. 6 F8 ) prot. Vau Dejés, mé {8, /4 , 2025

RELACION
£¢r miratimin e s€ subvencionit té qirasé dhe vlerén e perfitimit pér znj.Gjovana
Mz rku(Peci) dhe z.Afrim Marku né programin e strehimit “Subvencioni i qirasé, né
tregun e liré”

1% nderuar késhilltarg!

NE zbatim € ligjit nr.22/2018 “Pér Strehimin Social” i ndryshuar, Bashkia Vau Dejés po
zbaton disa nga programet e strehimit social, q& kané si géllim krijimin e mundésive pér
sirehim 12 pérshtatshém dhe t& pérballueshém pér familjet qé kané nevojé pér strehim.

Subvencioni i girasé si njé instrument i programit t€ banesave sociale me qgira, mbéshtet
indivicé/familje q& me t& ardhura e tyre nuk pérballojné pagesén e qirasé reale né tregun e liré.

Subvencioni i girasé realizohet nga bashkia kur nuk disponon banesa sociale me gira si dhe
kur nuk zotérojné fonde pér investime té reja ose blerje banesash né treg.

Pér XCt€ instrument né zbatim t& programit té strehimit “Subvencion i girasé, né tregun e
I're”Zshié ndjekur procedura , sipasVKM-sé nr.384 prot, daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e
cokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas ¢do program social té strehimit dhe té afateve
che procedurave t€ miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore”;

Komisioni i Strehimit i ngritur me VKB Nr.57 daté 27.10.2025 “Pér miratimin e ndyshimit t&
VKE Nr.21 me 26.03.2025, VKB Nr.33 daté 28.04.2023 dhe VKB Nr.80 daté& .30.10.2023 pér
reritien e Komisionit t& Strehimit”, realizoi mbledhjen né datén 14.11.2025. Ku u be
shayriril 1 dokumentacionit t& ploté dhe i Kontatave té Qirasé Noteriale per kekuesit
znj.Gjovana Marku (Peci) dhe z.Afrim Marku.

Iga viersimi social ekonomik vérehet se znj.Gjovana Agim Marku jeton me qgira , &shte né
proges divorei dhe aktualisht jeton e vetme dy femijet nuk i ka né kujdestari ajo &shte e
puresuer dhe ndihma duke i Subvencionuar girané mund ta ndihmoje né fuqizimin e saj.
Cjovana duket bashkepunuese ka deshire té integrohet dhe vazhdimisht intersohet per
dokumentat ge i nevoten pér te perfituar bonusin e girasé,ajo ka kaluar probleme sociale t&
ndryshme dhe aktualisht &shté né proges divorci dhe larg femijeve.

IMe part znj. Gjovana Marku éshté strehuar né disa gendra t€ ndryshme dhe tani ka gjetur njé
barest me qira si mundesi me e miré pér tu stabilizuar.

Adresa Rruga "Oafa e Gurit” VauDejés nr. Tel:Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail e-mail: info@vaudejes.gov.al



{iihashi nga velersimi sicial ekonomik pér z.Afrim Pajazit Marku verehet se kryefamijari

: -~ papuné nuk kané € ardhura & tjera perveg ndihmes ekonomike ka dy vajza t€ mitura
< J.olle dhe i duhet té& plotesoje nevojat bazé.

Para 2 ka nevoje pér ndihme pasi t& ardhurat nga nuk mjaftojné pér te mbuluar girané €

banesés.

L omisioni i strehimit e shikoj t& arsyeshme per ti asisituar si pérfitues t€ programit t&
< rehimit subvencioni i giras€ n€ tregun € lire.

Pér llogaritien e vlerés s& subvencionit t& qiras€ Komisioni i Strehimit u bazua né VKM-né
nr.362 prot, daté 20.05.2019 “Pér Kriteret € dhénies sé subvencionit t& girasé per kategorité qé
gézojng pérparési né subvencionin e girasé n€ tregun € liré, népérmjet buxhetit té shtetit, dhe
ményrén e llogaritjes s€ tij*, dhe realizohet névarési t¢ t&¢ ardhurave t€ familjes sipas
pércaktimeve ligjore dhe vlerés maksimale t& girasé né treg t& liré t& miratuar me VKB-s€ nr.
47, daté 26.06.2024 “Vendim pér miratimin e vlerés maksimale t€ subvencionit t& girasé né
tregun e liré, per familjet qe perfitojné subvencionin e giras€ n€ tregun € liré, sipas strukturave
pérkatese t& banesave”.Vlerat konkrete t€ subvencionit t& girasé pér ¢do pérfitues pércaktohen
sipas kontratave t& qirasé té cilat nuk kalojné vlerat e pércaktuara sipas Shtojcés “A” t& VKM-
o nr.362, daté& 20.05.2019.

I sz ¢ dhe vlera e subvencionit t€ girasé jané t& pasqyruara né tabelén bashkélidhur projekt-
vendimit nga ku éshté detajuar edhe efekti financiar qé rrjedh pér sbatimin e kétij programi q&
do & vérballohet nga buxheti i Bashkisé Vau Dejes.

178 kito kushte pér realizimin e kétij programi & strehimit social duhet t€ miratohet né késhill
bashiiak projekt vendimi i propozuar “Pér miratimin e s& subvencionit t& qirasé dhe vlerén e
perfitimit per znj.Gjovana Marku (Peci) dhe z.Afrim Marku né programin e strehimit

“qubvencioni i giras€ né tregun € lire™:

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

Konceptoi: E.Gje@éjﬁ\
- )

Adresa.Rruga "Qafa e Gurit” VauDejés nr. Tel: Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail e-mail: info@vaudejes.gov.al



BASHKIA VAU DEJES
Komisioni i Strehimit

s € FES  prot. Vau Dejés mé /5 . /[ 2025

Proces -Verbal

“Subvencioni i girasé, né tregun e liré”

- mbejtur sot me daté 14.11.2025 ora 10:00, “Pér shqyrtimin e kontratés dhe dokumentacionit
Gr - pérfitimn té programit Social té Strehimit “Subvencioni i qirasé né tregun e liré” té
ruliurts pérgjegjése t€ strehimit né Bashki, né zbatim t& ligjit Nr.139/2015 “Per
eleqeverisien Vendore”™ i ndryshuar; né ligjiin Nr.22/2018 “Pér Strehimin Social” i
Iryshuar; VKM-né Nr.384 prot, daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér té
Cifitver sipas ¢do programi social té strehimit dhe afateve 1é progedurave té miratimit nga

sonet e veiéqeverisjes vendore”™; VKM-sé Nr.362 prot, daté 29.05.2019 “Pér Kriteret e
Wnics sé subvencionit 1é girasé pér kategorité qé gézojné pérparési né subvencionin e
rase ne tregun e liré, népérmjet buxhetit té shtetit, dhe ményrén e llogaritjes sé tij";VKB nr.
°7.dat 27.10.2025 me “Pér miratimin e ndryshimit t¢ VKB 21.daté 26.03.2025, VKB Nr.33
1.26.0-.2023 dhe VKB Nr.80 me daté 30.10.2023, Pér ngritjen e “Komisionit té Strehimit "
B N1 47, daté 26.06.2024 “Vendim pér miratimin e vierés maksimale té subvencionit 1é
Jirase ne tregun e liré pér familjet qé perfitojné subvencionin e qirasé né tregun e liré, sipas

irukiarave pérkatese té banesave " u mblodh Komisioni i Strehimit pérbéré nga;

omisioni;

Dajana Lleshi - Kryetar

¢ Silvana Ismailaj - Zv/ Kryetar
¢ Marian Marku — Anétar

Indrit Kurtabegu- Anétar
Marketa Lleshaj — Anétar

¢ Suela Domnori- Anétar

¢ Kujtime Nurja - Anétar

e

e

-

“onusioni i Strehimit mori né shqyrtim dosjen e aplikantit znj.Gjovana Marku (Peci)
Cokumentacioni i paraqitur, lista si mé poshté vijon:

<Zrkese pér € pérfituar nga programet e strehimit social;



Deklarats e vertetésisé sé informacionit paraprak; Fotokopje ID; Vértetim rregjistrimi kérkes¢:
Certifikaté personale; Certifikaté familjare; Vértetim pozitiv/negativ; :Vlerésimi social-
ckonomik; Vértetim page; Akt-konstatim t& banesés me gira; Kontrat giraje;Urdhér pune per
ngritjen ¢ grupit t€ punés per sistemimin né Qendren Sociale “Besa” t€ shtetases Gjovana

Agim Marku;Vertetim proces zgjidhje se marteses;Kerkes padi per dirvorc.

“omisioni pas shqyrtimit t€ dosjes si dhe né zbatim VKM-sé Nr.362 prot, daté 29.05.2019
“psy Kriteret e dhénies sé subvencionit 1€ qirasé per kategorité qé gézojné pérparési né
<ubvencionin e girasé né tregun e lire, népérmjet buxhetit 1é shtetit, dhe ményrén e llogaritjes
s¢ tij; véndosi q€ t€ kualifikojé dosjen e znj. Gjovana Marku (Peci) pér propozim né

{ BQ
2CD

iy

1i1lin Bashkiak, pér tu trajtuar n€ programet e Strehimit Social.

Té pranishém:

1. Dajana Lleshi - Kryeta

<

2. Silvana Ismailaj—Zv/Kryetar Q(e?.eﬂl

W
.

Varjan Marku -Anétar

4. Marketa Lleshaj — Anéta

5. Indrit Kurtabegu - Anétar

6. Kujtime Nurja- Anétar ﬁ

7. Suela Domnori- Anétar\?go oe at
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BASHKIA VAU DEJES
Komisioni i Strehimit

Nr. 51;6_pr0t. Vau Dejés mé/g . /[ 2025

Proces -Verbal

“Subvencioni i qirasé, né tregun e liré”

mbeitur sot me daté 14.11.2025 ora 10:00, “Pér shqyrtimin e kontratés dhe dokumentacionit
pér pérfitimn té programit Social té Strehimit “Subvencioni i girasé né tregun e liré” té
rukiurds pérgjegjése t€ strehimit né Bashki, né zbatim t&€ ligjit Nr.139/2015 *“Peér
eiégeverisien Vendore™ i ndryshuar; né ligjiin Nr.22/2018 “Pér Strehimin Social” i
wryshuar; VKM-né Nr.384 prot, daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér té
rfliuar sipas ¢do programi social té strehimit dhe afateve 1é progedurave té miratimit nga
rganei e vetégeverisjes vendore”; VKM-s€ Nr.362 prot, daté¢ 29.05.2019 “Pér Kriteret e
chinies sé subvencionit 1é qirasé pér kategorité qé gézojné pérparési né subvencionin e

rase nd tregun e liré, népérmjet buxhetit té shtetit, dhe ményrén e llogaritjes sé tij ";VKB nr.

7.datd 27.10.2025 me “Pér miratimin e ndryshimit t¢ VKB 21.daté 26.03.2025, VKB Nr.33
(1.26.04.2023 dhe VKB Nr.80 me daté 30.10.2023, Pér ngritjen e “Komisionit té Strehimit”:

VK

——

3 N1 47, daté 26.06.2024 “Vendim pér miratimin e vlerés maksimale té subvencionit té

cirast v tregun e liré pér familjet qé perfitojné subvencionin e qirasé né tregun e liré, sipas

slruiirave pérkatese té banesave ” u mblodh Komisioni i Strehimit pérbéré nga;
Lomisioni:

¢ Dajana Lleshi - Kryetar

e Silvana Ismailaj - Zv/ Kryetar

e Marian Marku — Anétar

e Indrit Kurtabegu- Anétar

e arketa Lleshaj — Anétar

¢ Suela Domnori- Anétar

[ -]

K ujtime Nurja - Anétar

“onmu-1oni 1 Strehimit mori né shqyrtim dosjen e aplikantit z. Afrim Marku dokumentacioni i
paragitur, lista si mé poshté vijon:

Erkesé pér € pérfituar nga programet e strehimit social;



/

Deklaraté e vertetésisé sé informacionit paraprak; Fotokopje ID; Vértetim rregjistrimi kérkesé:
Certifikaté personale; Certifikaté familjare; Vértetim pozitiv/negativ; ;Vlerésimi social-
ckonomik; Vértetim page; Akt-konstatim té banesés me qira; Vertetim i ndihmés
ckonomike,wé dhenat pér pagen bruto neto (Mirsida Marku),té¢ dhenat pér pagen bruto neto

( Afrim Marku), Kontrat giraje.

Komisioni pas shqyrtimit t& dosjes si dhe né zbatim VKM-sé& Nr.362 prot, daté 29.05.2019
“Por Kriteret e dhénies sé subvencionit té girasé pér kategorité qé gézojné pérparési né
subvencionin e qirasé né tregun e liré, népérmjet buxhetit té shtetit, dhe ményrén e llogaritjes
v¢ 17y véndosi qé té kualifikojé dosjen e znj. Afrim Marku pér propozim né Késhillin

Bashkiak, pér tu trajtuar né programet e Strehimit Social.

T¢ pranishém:
Dajana Lleshi - Kryetar
7. Silvana Ismailaj—Zv/Kryetar o Q(@&e;‘}
5. Marjan Marku -Anétar
4. Marketa Lleshaj — Anétar,
5. Indrit Kurtabegu - Anétar
6. Kujtime Nurja- Anétar 5%@ c/

7

Suela Domnori- Anétar ,\60 \o.?ezenl
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KONTRATE QIRAJE

)
Sot, mé daté 27/10/2025 , para meje Notere FLLADINA F. KASTRATI, anétare né Dhomén

Kombétare té Noterisé, Dega Vendore SHKODER, me zyré né adresén Shkoder, Rruga "Don Bosco",
Ndertesa "Brugaj", Bashkia Shkoder,, u paraqit personalisht:

pasurie e paluajtshme

QIRADHENES:
Agron Thepi, atésia Ndue, amésia Drande, shtetas Shqiptar, lindur né Shosh, Shkodér dhe banues né

VAU-DEJES, me adresé Qender Bushat 03380169; Nd. 164; H. 3; Ap. 4; Bushat; Bushat; 4021,
Vau-Dejés, lindur mé 25/03/1977, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér
té vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 039251683 dhe nr. personal

H70325116C,

QIRADHENES:
Shpresé Thepi, atésia Prendash, amésia Prendé, shtetase Shqiptare, lindur né Plan, Shkodér dhe

banues né VAU-DEJES, me adresé Qender Bushat 03380169; Nd. 164; H. 3; Ap. 4; Bushat; Bushat;
4021; Vau-Dejés, lindur mé 26/06/1978, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési t€ ploté
juridike pér té vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 036768241 dhe

nr. personal H85626094P |

(kétu e mé poshté, pér efekt té késaj kontrate do té quhet Qiradhénés).

QIRAMARRES:

(sjovana Marku, atésia Agim, amésia Mara, shtetase Shgiptare, lindur né Bushat, Shkodér dhe
banues né VAU-DEJES, me adresé Rekaj 03360083; Nd. 21; H. 1; Vau-Dejés; Dejé; 4008; Vau-
Dejés, lindur mé 01/11/1999, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési t€ ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 036377558 dhe nr. personal

J96101077F , .
(ketu e mé poshté, pér efekt té késaj kontrate do té quhet Qiramarrés).

Palét kontraktuese me marréveshje midis tyre, me vullnetin e tyre t&€ lir€ e t€ ploté, deklarojné se
kané réné dakord qé né bazé té besimit reciprok, kushteve aktuale t€ tregut dhe legjislacionit civil
Shqiptar; e pérkatésisht té€ neneve 801 e vijues té€ Kodit Civil; t€ lidhin kété Kontraté Qiraje (kétej e
tutje, “Kontrata”) dhe kérkuan nga uné Noterja hartimin e saj, né pérputhje me ligjin, si mé poshté
vijon:
NENI 1
OBJEKTI

Objekt i késaj kontrate giraje &shté dhénia me qira e nj€ pasurie t€ paluajtshme — lloji apartament, me
adresé né Rrethi: Shkoder, Bashkia Vau Dejes, njesia administrative BUSHAT, ndodhur né ZK
1329, nr. pasurie 525/4, vol. 7 fq. 164, me sipérfage totale 66 (gjashtédhjeté e gjashté) m2.

Pale giradhenese Agron Thepi dhe Shpresé Thepi dhe pales giramarrese Gjovana Marku per gellim

strehimi (banimi). .
; ; X @ Fq. 1
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Né qofté se ndonjéra ﬁga@i palét'do t& térhiget nga kontrata para pérfundimit té afatit t& pércaktuar né
t&, atéheré pala g€ do té térhiget éshté ¢ detyruar té lajmérojé palén tjetér 3 muaj para pérfundimit té
njéanshém té kontratés sé girasé.

Pér zgjidhjen e ¢do konflikti q¢ mund té lind gjaté késaj kohe dhe pér t€ cilin palét nuk mund té
merren vesh mes njéri tjetrit, ato mund ti drejtohen Gjykatés sé Rrethit Gjyqsoré né€ juridiksionin e sé

cilés ndodhet kjo proné.

Bashkélidhur, gjendet dokumentacioni i méposhtém:Kopje e mjeteve té identifikimit té
paléve.Kopje e Certifikatés pér Vértetim Pronésie pér pronén objekt kontrate.

. Konrata e giras€, u lexua nga uné€ noterja me z€ t€ lart¢ dhe né ményré té€ qart€ né€ prani t€ paléve
kont_}‘raktuese, té cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe meqgenése shpreh vullnetin e
" tyrg/ té liré e t& ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajné até rregullisht
péfpara meje Noteres.Uné Noterja, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve t&
«~"1dentitetit dhe pasi e gjeta pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62,
63 e vijues té ligjit nr. 110/2018 “Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre.Né zbatim té ligjit nr.
9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t€¢ dhénave personale”, uné Noter/ia deklaroj se do té ruaj

dhe pérpunoj t&é dhénat personale té subjekteve té késaj kontrate, né ményré té drejté dhe té ligjshme.

QIRADHENES QIRAMARRES

Agron Thepi Gjovana Marku

680w T4 9, Groma Sk (5B

Shpresé Thepi
¢ .').‘ )
Uh/’u: ene Jhejpl
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E REGJISTRIMITTE PASURISE SE PALUAJTSHME

CERTIFIKATE

PER VERTETIM PRONESIE

: Zyra e Regjistrimit S,{Zce:a/a A KA e TRl Ljﬁ_
Numri i Pasurisé 3Z5/ (i rl-L£ ' AP - Fage /L4
B wtbad — Slleaclon
Aperi locecee J° g
14 (//;? ezl ([/‘43/ < //4/7 l?/’(c"/ _zg(?'

Nga kjo : Sa Truall Nga kjo : Sa Ndértesa _—=—=_

"B Adresa e Pasurisé

= Lloji i Pasurisé

| Sipérfagja Totale

E Ngs pallat : Kuota e pjesémarrjes %

KJO CERTIFIKATE LESHOHET PER TE VERTETUAR QE

Fimr Ai8cin Mo i'jesa Adresa :
AEROY ANYYE - THE P/ P i ' PushaT — /L/(cnf/ 24
N T \ |

- éshté pronar i : ’
igjs - jJané bashképronaré sipas pjeseve mé lart 72 PASU A S E 52 5_/4 £/-¢

—

= - éshte perfagésues i familjes e cila ka né pronési : v
- kufizimet e pasurisé jané : V_S#ESH | SHESH g SHESH P NH#ESH

g
(VR

Kjo certifikaté plotésohet né pErp’uthje me Kjo geﬂifikat’é Iéshohet sipas kérkesés sé :
Ligjin e Regjistrimit té Pasurive té paraqitur nga i (té) interesuari () iE
-Paluajtshme. mé daté 7~ 0€. ©¢ Nr. ./J 7/ =:E

i
|
s

A

Data e Iéshimit té certifikatés
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& KONTRATE QIRAJE -
Sot, meé date 09/09 ﬁO%S,”ﬁara meje Notere EURELA . MUJAJ, anétare né Dhomén
Notenise, Dega Vend6re SHKODER, me zyré né adresén Shkoder, Blv .Skenderbeg,

Durham_ u paraqit personalisht:

QIRADHENES:
N&ue Prenga, atésia Gjon, amésia Leze, shtetas Shqiptar, lindur né Vig, Shkodér dhe banues né
VALU-DEIJES, me adresé Vau Dejes Hajmel 03360095; Nd. 5; H. 1; Vau-Dejés; Liag; 4008; Vau-
Dejes, indur mé 15/03/1962, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e té€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036796952 dhe nr. personal

G20315202F , .

QIRADHENES:

Dake Prenga, atésia Gjerg), amésia Drande, shtetase Shqiptare, lindur né Vig, Shkodér dhe banues né
VAU-DEJES, me adresé Vau Dejes Hajmel 03360095; Nd. 5; H. 1; Vau-Dejés; Lag; 4008; Vau-
Dejés, lindur mé 10/12/1970, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e t€ ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 038654239 dhe nr. personal

H06210036G , .

(kétu e mé poshté, pér efekt té késaj kontrate do té quhet Qiradhénés).

QIRAMARRES:

Afrim Marku, atésia Pajazit, amésia Gjyhere, shtetas Shqiptar, lindur né Vau Dejes, Shkodér dhe
banues né Vau-dejés, me adresé Q.Vau Dejés; Nd. 082; H. 1; Ap. 0; Vau-Dejés; Vau Dejés; 400%;
Vau-Dejes, lindur me 22/U1/1986, gjendja civile 1 martuar’, madhor, me zotes te plote juridike per
t€ vepruar, pér identitetin e té€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 037055678 dhe nr. personal

160122038F , .

QIRAMARRES:
Mirsida Marku, atésia Ali, amésia Laje, shtetase Shqiptare, lindur né Puké dhe banues né Vau-dejés,

me adres€ Q.Vau Dejés; Nd. 082; H. 1; Ap. 0; Vau-Dejés; Vau Dejés; 4008; Vau-Dejés, lindur mé
07/08/1991, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési t€ ploté juridike pér té vepruar, pér
identitetin e t€ ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 039898341 dhe nr. personal J15807028T , .

(kétu e mé poshté, pér efekt té késaj kontrate do té quhet Qiramarrés).

Palét kontraktuese me marréveshje midis tyre, me vullnetin e tyre té liré e té ploté, deklarojné se
kané réné€ dakord qé né bazé té besimit reciprok, kushteve aktuale t€ tregut dhe legjislacionit civil
Shqiptar; e pérkatésisht té€ neneve 801 e vijues té Kodit Civil; té lidhin kété Kontraté Qiraje (kétej e
tutje, “Kontrata”) dhe kérkuan nga uné€ Noterja hartimin e saj, né pérputhje me ligjin, si mé poshté
vijon:

NENI 1

PERSHKRIMI I OBJEKTIT

Objekt i késaj kontrate giraje €shté dhénia me qira e njé pasurie t€ paluajtshme — lloji
Truall+Ndertese, me adresé né Rrethi: SHKODER, Qyteti/Fshati: LAC VAU-DEJES, Shkalla: -1, ,




AU

) o 5N A2025040210273568145
3.Kjo kontrate mbasi ulexua me ze te larte dhe u gjet konform ligjit dhe vullnetit te plote te paleve u
neneshkrua rregullightshga palet ne prezencen time si me poshte rezulton:
P

NENI 8

. ZGJIDHJA E KONTRATES
N e Vo
i
Kur midis paléve nuk arrihet zgjidhja e ¢éshtjeve me mirékuptim ose ndérmjetésim, secila prej tyre
mund t’1 drejtohet pér zgjidhje Gjykatés sé Rrethit Gjygésor kompetente.

Baza Ligjore: Neni 801 e vijues té Kodit Civil

Neni 62, pika 1, gérma “11”, si dhe nenet 99, 100, 101 e vijues t€ Ligjit nr.
110/2018, daté 20.12.2018 “Pér Noterine”

Bashkélidhur, gjendet dokumentacioni 1 méposhtém:

e Kopje e mjeteve té identifikimit té paléve
e Kopje e Certifikatés pér Vertetim Pronésie pér pronén objekt kontrate

Kontrata e girasé, u lexua nga uné noterja me z¢ té larté dhe né ményré té qarté né€ prani té€ paléve
kontraktuese, té cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe meqenése shpreh vullnetin e
tyre té liré e t€ ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajné até rregullisht
pérpara meje Noteres.

Uné Noterja, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e gjeta
pérmbajtjen ¢ aktit noterial t&€ mésipérm, né pérputhje t€ ploté me nenin 62, 63 ¢ vijues t€ ligjit nr.
110/2018 “Pér Noteriné”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave personale”, uné Noter/1a
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjekteve té késaj kontrate, né ményré té

drejté dhe té ligjshme.

QIRADHENES

Ndue Prenga C //ﬁé/w
QIRADHENES

Dake Prenga be\\fc& ‘QV‘Q
QIRAMARRES

Afrim Marku ML‘/‘M
QIRAMARRES

Mirsida Marku  (

Mieide HiRXa O~ @6

Dr.EURELA . MUJAJ

Fq.3



REPUBLIKA E SHQIPERISE

ZYQA«E HEGJISTRIMITTE PASURISE SE PALUAJTSHME

P
(;ERTIFIKATE pt ]
PER VERTETIM PRONESIE

& Begjistrimit _Z.V.R.P.P. SHKODER B : _ Zona Kadastrale Nr. 2363

Wnn | Pasurisé  _72/28 Volumi _3 Faqe__ 87
~dresa e Pasurisé _SHKODER, LAG VAU-DEJES

Lloji i Pasurisé TRUALL

Sipériagja Totale 300 m2

Nga kjo : Sa Truall 300 m2 Nga kjo : Sa Ndértesa 133.3 m2

~MNgs pallat : Kuota e pjesémarrjes Yo

KJO CERTIFIKATE LESHOHET PER TE VERTETUAR QE

Zoti { Zotérinjid )

Emirt Atésin Mbiemri Pissa Adrasa =
Ndue Gjon _Prenga 14 :%g

- éshté pronar i pasurisé Nr. 72/28

- jJané bashképronaré sipas pjeseve mé lart

- 2sriié pérfagésues i familjes e cila ka né pronési

- kufizimet e pasurisé jane : V mliz o viP
Kjo certifikaté plotésohet né pérputhje me Kjo certifikaté léshohet sipas kérkesés s&
Ligjin e Regjistrimit té Pasurive té paraqitur nga i (1) interesuari (t)
Paluajtshme. . mé daté _16/06/2020 Nr._7486
n Digitally signed by:
Lashuesi i certiftiites e I )
41 2020.10! EEC) cga e
REGJISTRUESbra sy Data e 1&shimit té gertitikatés

13/10/2020

{ llir Dibra )

¥ nuuzg W&""’“

-} Vulosur elektronikisht nga Drejtoria Vendore
Shkodér

Date:2020/10/13 10:31:06 +02'00'
,(,/'QZO.?«J,52025,20201 01310305979L1014

Shénim : Ky dokiment &
i sistem clokironik {Agjencia Shietérore ¢ Kadastrés)

1¢ njé procedire cutonaiike Lga




